
Tervetuloa kouluun!
Uuden kodin mukana tulee myös uusi koulu. Perheen näkökulmasta lapsen koulupo-
lun jatkuminen on tärkeä asia. Muutostilanteeseen voi liittyä myös erilaisia huolenai-
heita: Miten lapseni pääsee kouluun? Miten lapseni pärjää koulussa uudella kielellä? 
Tulevatko lapseni tarpeet huomioiduksi uudessa koulussa? 

Kokkolassa koulua voi käydä suomen- tai ruotsinkielisessä koulussa. Opetus on suo-
meksi tai ruotsiksi, mutta eri kouluilla voi saada tukea oppimiseen vaihtelevasti myös 
omalla äidinkielellä. Suomeen muuttavat oppilaat aloittavat opiskelunsa pääosin 
suomenkielisessä koulussa, koska ruotsin kielellä toimiminen kaikkialla Suomessa ei 
ole ihan ongelmatonta. Suomessa viralliset kielet ovat suomi ja ruotsi. Ruotsia äidin-
kielenään puhuu noin 6 % suomalaisista. Kokkola on kaksikielinen kaupunki, joten 
molempia kieliä tarvitaan. Suomenkielisissä kouluissa ruotsin opiskelu aloitetaan 
viimeistään 6. luokalla. 

Koulupolku alkaa valmistavasta opetuksesta

Uuteen maahan muuttaminen on iso muutos ja on tärkeää suunnitella koulupolkua 
lapsen hyvinvointia tukien. Oppilaat aloittavat valmistavassa opetuksessa, jossa pai-
notus on suomen kielen opiskelussa. Oppilaat opiskelevat myös muita oppiaineita ja 
sisältöjä. Ryhmämuotoista valmistavaa opetusta järjestetään osalla suomenkielisistä 
kouluista (Mäntykangas, Hollihaka, Koivuhaka, Ykspihlaja ja Kiviniitty). Ryhmämuo-
toisella valmistavalla opetuksella tarkoitetaan, että vasta maahan saapunut oppilas 
aloittaa koulun pienemmässä ryhmässä oman opettajan tuella. Näin varmistetaan 
koulupolulle hyvä alku ja riittävä tuki. 

Oppilaalle laaditaan henkilökohtainen oppimissuunnitelma yhteistyössä oppilaan ja 
huoltajien kanssa. Oppimissuunnitelmassa määritellään oppimisen tavoitteita op-
pilaan tarpeet ja aiempi koulutausta huomioiden. Oppilas opiskelee aina myös suo-
men- tai ruotsinkielisellä luokalla ikätovereidensa kanssa. Valmistava opetus kestää 
yhden lukuvuoden, minkä jälkeen oppilas siirtyy yleisopetukseen. Oppilaat, joiden 
äidinkieli tai kotikieli on muu kieli kuin suomi, ruotsi tai saame, opiskelevat oppiainet-
ta suomi tai ruotsi toisena kielenä. Kielellistä tukea tarjotaan perusopetuksen ajan 
tarpeen mukaan. 



Pienimpien oppilaiden osalta valmistavan opetuksen järjestämistapa on pääosin inklusii-
vinen. Tämä tarkoittaa, että 1. luokan oppilaat aloittavat koulupolun suomen- tai ruotsin-
kielisessä ryhmässä, jossa tarjotaan kielellistä tukea. Esikoululaiset eli 6-vuotiaat lapset 
ovat suomen- tai ruotsinkielisessä esiopetusryhmässä.

Oman äidinkielen opetus

Oman äidinkielen opetusta annetaan Kokkolassa useilla eri kielillä. Opetus on 
yleensä aamulla ennen muita oppitunteja tai iltapäivällä muiden oppituntien jälkeen. 
Oman äidinkielen kehittyminen akateemiseksi opiskelukieleksi on tärkeää kaiken 
oppimisen kannalta.

Miten lapsi pääsee kouluun?

On hyvä olla yhteydessä Kokkolan opetuspalveluihin heti, kun muuttoaika ja uusi osoite 
varmistuvat. Sovimme yhteisen tapaamisajan, jossa pääsemme sopimaan ja keskustele-
maan koulunaloituksen yksityiskohdista. Lapsi on tervetullut mukaan tapaamiseen, jotta 
myös hän pääsee kysymään mieltään askarruttavista asioista. Tapaamisiin varataan 
tulkkaus. Tervetuloa Kokkolaan ja tervetuloa kouluun!

Ota yhteyttä

Kieli- ja kulttuuriryhmien opetuksen koordinaattorit

Annika Liiti, puh. 050 4655 693, annika.liiti@edu.kokkola.fi (7–17-vuotiaat oppilaat) 
Sanni Tajakka, puh. 050 4671 300, sanni.tajakka@edu.kokkola.fi (7–17-vuotiaat oppilaat)
Kaisa Wacklin, puh. 044 7809 908, kaisa.wacklin@edu.kokkola.fi (esiopetus)




